
Definitief besluit Burgemeester en Wethouders van Almelo 

hondenuitlaatvoorzieningen Almelo Noord Oost 

Overwegende dat: 

- Omstreeks 2018 hondenuitlaatstroken zijn aangebracht in de buurt Almelo Noord Oost, met honden- 

poepbakken als extra voorziening; 

- De buurt in de loop van de tijd beduidend meer bewoners heeft gekregen; 

- We een verzoek hebben ontvangen extra uitlaatstroken aan te wijzen en hier in beginsel positief te- 

genover staan nu er meer bewoners/hondenbezitters zijn; 

- We in de praktijk in augustus 2024 extra stroken hebben aangebracht: 

1. Uitlaatstrook ter hoogte van Van Leeuwenhoeklaan/Wanscherdwarsweg 

2. Uitlaatstrook Van der Waalslaan (ter hoogte van huisnummers 5-17) 

3. Uitlaatstrook Van der Waalslaan (ter hoogte van huisnummers 17-35) 

4. Losloopgebied Goudriaanlaan-Van de Waalslaan (langs Markgraven) 

- Dat deze wijzigingen ten onrechte niet in een besluit waren opgenomen. Met onderhavig besluit wordt 

dit ondervangen; 

- Dat op de praktijkwijzigingen van diverse bewoners reacties zijn binnengekomen, zowel schriftelijk 

als telefonisch, 18 in aantal. Samengevat hebben de bewoners moeite met het gebrek aan communicatie, 

het loslopen van honden, de combinatie met speelvoorzieningen en wandelpaden, het feit dat poep 

blijft liggen en stankoverlast; 

- Dat het bestaand beleid is in Almelo, dat er binnen de bebouwde kom uitlaatstroken zijn waar poep 

mag blijven liggen. Dit geldt voor de hele gemeente waaronder Almelo Noord Oost; 

- Bij nader inzien in Almelo Noord Oost (te) ruim plekken hiervoor zijn aangewezen en dit aantal brengen 

wij terug; 

- Wij op basis van de ingekomen reacties afzien van loslopende honden in deze buurt. Bestaande mo- 

gelijkheden, buiten de bebouwde kom, zijn dichtbij genoeg aanwezig; 

- De combinatie met een speelvoorziening niet gewenst is. We heffen de betreffende stroken op; 

- De combinatie uitlaatstrook met een wandelpad op zich niet persé onwenselijk is en ook op diverse 

plekken elders in Almelo, ook in de bebouwde kom, voorkomt. Maar om langs de Markgraven mensen 

de gelegenheid te geven in het groen te wandelen, vinden we hier de combinatie bij nader inzien minder 

gewenst en heffen dit op; 

- De al langer bestaande uitlaatstroken, langs de Robbenhaarsweg en Markgraven, gehandhaafd blijven 

(conform tekening A), waarbij de afvalvoorzieningen evenwichtiger worden aangebracht (conform te- 

kening B); 

- Van dit besluit is op 15 oktober 2024 een ontwerp vastgesteld en vervolgens gepubliceerd. Tot 1 de- 

cember 2024 konden reacties worden ingediend. Er zijn geen reacties binnengekomen. 

  
kenmerk: UIT - 24118271 

besluiten: 

1. Aan de bestaande hondenuitlaatstroken geen extra stroken toe te voegen en daarmee de situatie 

op tekening A te handhaven; 

2. De afvalvoorzieningen zoals weergegeven op tekening B te realiseren, 1 betreft een reguliere af- 

valbak, 2 betreft een hondenpoepbak. 

Tekening A: 

Nr. 525626 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Almelo 

Gemeenteblad 2024 nr. 525626 13 december 2024 1 



Tekening B: 

Beroep 

Een belanghebbende die tijdig zijn zienswijze bij de gemeente Almelo naar voren heeft 

gebracht, alsmede een belanghebbende aan wie redelijkerwijs niet kan worden verweten dat hij 

niet overeenkomstig 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht zijn zienswijze bij de gemeente 

Almelo naar voren heeft gebracht, kan gedurende de termijn van zes weken na de dag waarop 

het besluit kenbaar is gemaakt hiertegen beroep instellen bij de Rechtbank Overijssel (Postbus 

10067, 8000 GB Zwolle). 

Diegene die een beroepschrift heeft ingediend kan bij de voorzieningenrechter van de 

Rechtbank Overijssel een verzoek indienen om een voorlopige voorziening te treffen. Voor het 

behandelen van het beroepschrift en voor het behandelen van een verzoek om een voorlopige 

voorziening wordt griffierecht geheven. Over de hoogte en de wijze van betaling van het 

griffierecht kunt u informatie verkrijgen bij de rechtbank Overijssel, tel. 088 361 10 37 of op 

www. rechtspraak.nI. 

Almelo, 10 december 2024. 

Burgemeester en Wethouders van Almelo, 

Namens deze, 

hoofd Uitvoering Fysiek, 

R. Ellenbroek 

Gemeenteblad 2024 nr. 525626 13 december 2024 2 


